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Wstęp 

 

 
Przez monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych należy rozumieć proces systematycznego 

obserwowania zjawisk zachodzących na rynku pracy dotyczących kształtowania popytu na pracę i podaży 

zasobów pracy w przekroju terytorialno–zawodowym oraz formułowania na tej podstawie ocen, wniosków i 

krótkotrwałych prognoz niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania systemów szkolenia bezrobotnych oraz 

kształcenia zawodowego. 

Celem monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych jest zapewnienie bieżącej koordynacji 

szkolenia bezrobotnych oraz kształcenia zawodowego z potrzebami rynku pracy. Jest to jedna z podstawowych 

metod obserwacji i analizy rynku pracy. Analiza porównawcza ofert pracy i bezrobotnych wg zawodów pozwala 

wyłonić zawody nadwyżkowe i deficytowe wśród zarejestrowanych bezrobotnych, co może stanowić sygnał dla 

osób rozpoczynających swoją drogę zawodową, jak również pozwoli na zaplanowanie odpowiednich kierunków 

szkolenia osób bezrobotnych. Monitoring pozwoli w szczególności na: określenie kierunków kształcenia i natężenia 

zmian zachodzących w strukturze zawodowo-kwalifikacyjnej na lokalnym rynku pracy; określenie odpowiednich 

kierunków szkolenia osób bezrobotnych, zapewniając większą efektywność organizowanych szkoleń; usprawnienie 

poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy poprzez wskazanie zawodów deficytowych i uzyskanie informacji o 

planowanych ofertach pracy na rok przyszły; ułatwienie realizacji programów specjalnych dla aktywizacji osób 

długotrwale bezrobotnych w celu promowania ich ponownego zatrudnienia; bieżącą korektę poziomu, struktury i 

treści kształcenia zawodowego. Raport stanowi bazę informacyjną dla opracowania przyszłych struktur zawodowo-

kwalifikacyjnych w układzie lokalnym. 

Podstawą opracowania jest ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2008 r., nr 69, 

poz. 415 z późn. zm.) na mocy której do zadań samorządu należy monitoring zawodów deficytowych i 

nadwyżkowych oparty na Zaleceniach metodycznych do prowadzenia monitoringu opracowanych przez MPiPS. 

Przedstawione dane zostały zgromadzone przez Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu i opracowane na 

podstawie sprawozdania MPiPS-01 Załącznik 2 – „Bezrobotni wg rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy, 

poszukujący pracy oraz wolne oferty pracy i miejsca aktywizacji zawodowej, stan za I półrocze 2012 roku” i Załącznik 

3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej według zawodów i specjalności, stan za I 

półrocze 2012” w oparciu o klasyfikację zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy i Polską Klasyfikacji 

Działalności.  



 

Słownik podstawowych pojęć związanych z 

monitoringiem zawodów deficytowych i nadwyżkowych 
 

 Bezrobotny bez kwalifikacji zawodowych – oznacza to bezrobotnego nie posiadającego kwalifikacji do 

wykonywania jakiegokolwiek zawodu poświadczonego dyplomem, świadectwem, zaświadczeniem 

instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniającym do wykonywania zawodu. 

 Bezrobotny bez zawodu – jest to osoba nie spełniająca jednocześnie dwóch warunków: 

1. nie posiadająca świadectwa (dyplomu) ukończenia kształcenia szkolnego lub konkursowego w 

danym zawodzie 

2. nie posiadająca udokumentowanej ciągłości pracy w okresie minimum 1 roku w jednym 

zawodzie. 

 Bezrobotny długotrwale – oznacza to bezrobotnego pozostającego w rejestrze powiatowego urzędu pracy 

łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i 

przygotowania zawodowego dorosłych (lub przygotowania zawodowego w miejscu pracy). 

 Bezrobotny w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki – oznacza to bezrobotnego 

zarejestrowanego w okresie do 12 miesięcy od dnia określonego w dyplomie, świadectwie lub innym 

dokumencie potwierdzającym ukończenie nauki w szkole, kursów zawodowych trwających co najmniej 24 

miesiące lub nabycie uprawnień do wykonywania zawodu przez niepełnosprawnych.  

 Klasyfikacja zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy – niniejszy raport opiera się na klasyfikacji 

wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie 

klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania Dz.U. Nr 82 z dnia 17 

maja 2010 r., poz. 537). Klasyfikacja zawiera zawody szkolne ujęte w klasyfikacji zawodów szkolnictwa 

zawodowego z dnia 26 czerwca 2007 r. (Dz. U. Nr 124, poz. 860 oraz z 2008 r. Nr 144, poz. 903). Polska 

klasyfikacja zawodów i specjalności oparta jest na Międzynarodowym Standardzie Klasyfikacji ISCO 

opracowanym przez Międzynarodową Organizację Pracy i rekomendowanym przez Eurostat do 

stosowania w krajach Unii Europejskiej. Aktualizowanie klasyfikacji, w celu dostosowania do zmian 

zachodzących na rynku pracy (polskim i europejskim), poprzez wprowadzanie do niej nowych 

zawodów/specjalności, odbywa się co 2-3 lata w drodze zmian ww. rozporządzenia. Klasyfikacja zawodów 

jest dostępna na stronie www.psz.praca.gov.pl  w zakładce Klasyfikacja Zawodów. 

 Oferty pracy – są to zgłoszone przez pracodawców wolne miejsca zatrudnienia i miejsca przygotowania 

zawodowego na stanowisku oraz przyjęte do realizacji miejsca pracy w ramach prac interwencyjnych, 

robót publicznych, prac społecznie użytecznych i stażu, a także w ramach umów zlecenia i umów o dzieło. 

 Oferty subsydiowane – są to głównie oferty pracy na prace interwencyjne, roboty publiczne, oferty pracy 

w ramach refundacji kosztów zatrudnienia bezrobotnego oraz miejsca stażu, przygotowania zawodowego i 

prac społecznie użytecznych.  

 Podjęcia pracy subsydiowanej – dotyczy osób, za które w całości lub częściowo dokonywany jest zwrot 

kosztów ich zatrudnienia, m.in. z Funduszu Pracy, PFERON, PHARE, EFS; są to głównie podjęcia prac 

interwencyjnych, robót publicznych, podjęcia działalności gospodarczej, podjęcia pracy w ramach 

refundacji kosztów zatrudnienia bezrobotnego. 

 Wskaźnik długotrwałego bezrobocia – jest on wyrażony, jako iloraz liczby zarejestrowanych bezrobotnych w 

danym zawodzie, pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy do ogólnej liczby zarejestrowanych w 

danym zawodzie; opisuje, jaka część osób zarejestrowanych w badanym zawodzie staje się osobami 

pozostającymi bez pracy powyżej 12 miesięcy. 

http://www.psz.praca.gov.pl/


 
 Wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) – wyrażony jako stosunek liczby zgłoszonych ofert pracy w 

badanym okresie, w danym zawodzie do liczby zarejestrowanych bezrobotnych w badanym okresie, w 

danym zawodzie (zgłoszone oferty pracy/nowe rejestracje bezrobotnych). 

 Wskaźnik szansy uzyskania oferty w zawodzie – wyrażony jako stosunek miesięcznej liczby ofert pracy w 

danym zawodzie w badanym okresie, będącej w dyspozycji powiatowego urzędu pracy do średniego 

miesięcznego poziomu rejestrowanego bezrobocia w danym zawodzie w badanym okresie.  

 Zawód deficytowy – zawód, na który występuje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż liczba osób 

poszukujących pracy w tym zawodzie; na potrzeby monitoringu przyjęto, iż są to zawody, dla których 

wartość wskaźnik intensywności deficytu przyjmuje wartość powyżej 1,1. 

 Zawód nadwyżkowy – zawód, na który występuje na rynku pracy mniejsze zapotrzebowanie niż liczba osób 

poszukujących pracy w tym zawodzie; na potrzeby monitoringu przyjęto, iż są to zawody, dla których 

wartość wskaźnik intensywności nadwyżki przyjmuje wartość poniżej 0,9. 

 Zawód zrównoważony – zawód, na który występuje na rynku pracy takie samo zapotrzebowanie co liczba 

osób poszukujących pracy w tym zawodzie; na potrzeby monitoringu przyjęto, iż są to zawody, dla których 

wartość wskaźnik intensywności nadwyżki przyjmuje wartości z przedziału 0,9 – 1,1. 

 

 



 

Sytuacja na lokalnym rynku pracy w powiecie golubsko-

dobrzyńskim w pierwszym półroczu 2012 roku 
 

 

Początek pierwszego półrocza 2012 roku to postępujący wzrost liczby bezrobotnych. Jednakże już 

od marca 2012 r. nastąpił powolny spadek liczby bezrobotnych (patrz: wykres nr 1). Ta sytuacja wynika 

między innymi z rozpoczynania prac sezonowych w rolnictwie i budownictwie. W dniu 30.06.2012 r. w 

ewidencji osób bezrobotnych pozostawało 3661 osób, o 316 osób więcej niż w analogicznym okresie 

roku poprzedniego. W czerwcu 2012 roku nastąpił nieznaczny wzrost udziału bezrobotnych kobiet wśród 

bezrobotnych ogółem w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego. Na koniec czerwca 

br. kobiety stanowiły 57,11% ogółu bezrobotnych, podczas gdy w czerwcu 2011 roku wśród 3345 osób 

bezrobotnych były 1929 kobiety, stanowiąc 57,69% ogółu bezrobotnych.  

 

Wykres nr 1. Dynamika zmian poziomu bezrobocia w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku. 
 

 

Źródło: dane własne PUP Golub-Dobrzyń. 

 

Spośród osób bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym Urzędzie Pracy na koniec czerwca 

2012 roku prawo do zasiłku posiadało 568 osób (w tym 314 kobiet), co stanowiło 15,51% ogółu 

bezrobotnych. W porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego nastąpił spadek wśród 

osób, które posiadały prawo do tego świadczenia o 59 osób. Wówczas prawo do zasiłku posiadało 627 

osoby, w tym 334 kobiety. Osoby do 25 roku życia stanowiły 27,29% ogółu bezrobotnych (999 osób, w 

tym 594 kobiety). Przed rokiem grupa ta stanowiła 28,79% ogółu bezrobotnych (963 osoby, w tym 607 

kobiet). Osoby bezrobotne zamieszkujące obszary wiejskie stanowiły 59,49% ogółu bezrobotnych (2178 

osób, w tym 1244 kobiet). W analogicznym okresie roku poprzedniego w naszej ewidencji pozostawało 

1959 osób (w tym 1122 kobiety) z terenów wiejskich, stanowiąc 58,56% ogółu bezrobotnych. Udział 



 
bezrobotnych ogółem w poszczególnych gminach powiatu golubsko-dobrzyńskiego przedstawia 

tabela nr 1. 

 

Tabela nr 1: Udział bezrobotnych w poszczególnych gminach powiatu golubsko-dobrzyńskiego w dniu 30.06.2012 r. 
 

Wyszczególnienie 

Bezrobotni 

Ogółem Kobiety 
Z prawem do zasiłku 

Ogółem Kobiety 

Miasto 

Golub-Dobrzyń 
1149 669 212 121 

Gmina 686 391 97 44 

Miasto 

Kowalewo Pomorskie 
334 178 65 35 

Gmina 516 298 80 50 

Gmina Ciechocin 255 143 40 25 

Gmina Radomin 292 178 42 23 

Gmina Zbójno 429 234 32 16 

Ogółem 3661 2091 568 314 
 

Źródło: dane własne PUP Golub-Dobrzyń. 

 

Większość z zarejestrowanych osób bezrobotnych to osoby o niskim poziomie wykształcenia – z 

wykształceniem zasadniczym zawodowym zarejestrowanych było 1251 osób (34,17%), w tym 616 kobiet; 

z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej było 1036 bezrobotnych (28,3%), w tym 496 kobiet. 

Wykształcenie wyższe posiadało 176 osób (4,81%), w tym 128 kobiet. Odnotowano wzrost udziału osób 

bezrobotnych w grupie długotrwale bezrobotnych. W dniu 30.06.2012 r. liczba bezrobotnych w tej 

grupie wynosiła 2016 osób (w tym 1261 kobiet) – stanowiąc 55,07% ogółu zarejestrowanych. W 

analogicznym okresie roku poprzedniego grupa ta stanowiła 53,42% ogółu bezrobotnych (1787 osób, w 

tym 1081 kobiet). W grupie osób w wieku 45+ w dniu 30.06.2012 r. zarejestrowane były 864 osoby, w tym 

384 kobiety (co stanowi 23,6% ogółu bezrobotnych), w tym w grupie osób powyżej 50 roku życia było 

547 osób (14,94% ogółu bezrobotnych), w tym 219 kobiet. W analogicznym okresie roku poprzedniego 

w ewidencji PUP było 23,92% bezrobotnych w wieku 45+ (800 osób, w tym 335 kobiet), w tym osoby 

powyżej 50 roku życia stanowiły 15,28% ogółu bezrobotnych (511 osób, w tym 198 kobiet). 77,19% ogółu 

bezrobotnych stanowiły osoby poprzednio pracujące (2826 osób, w tym 1539 kobiet). W analogicznym 

okresie roku poprzedniego w naszej ewidencji zarejestrowane były 2522 osoby (w tym 1360 kobiet) 

poprzednio pracujące stanowiąc 75,4% ogółu bezrobotnych.  

Wg stanu w dniu 30.06.2012 roku stopa bezrobocia w powiecie golubsko-dobrzyńskim wynosiła 

21,7%. W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego stopa bezrobocia wzrosła o 1,5 

punktu procentowego (w czerwcu 2011 roku wynosiła 20,2%). Wykres nr 2 przedstawia stopę 

bezrobocia w powiecie golubsko-dobrzyńskim na tle województwa kujawsko pomorskiego oraz całego 

kraju w I półroczu 2012 roku.   

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Wykres nr 2: Stopa bezrobocia w powiecie golubsko-dobrzyńskim na tle województwa i kraju w I półroczu 2012 roku. 

  

 

Źródło: opracowano na podstawie http://www.wup.torun.pl/statystyka/stopa.php 

http://www.wup.torun.pl/statystyka/stopa.php


 

Analiza osób bezrobotnych oraz ofert pracy według 

zawodów i sekcji PKD 
 

Analiza osób bezrobotnych według zawodów i sekcji PKD 

 

 Struktura osób bezrobotnych według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy 

oraz sekcji PKD w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku 

 

W I półroczu 2012 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Golubiu-Dobrzyniu zarejestrowało się 2117 osób, w 

tym 984 kobiety. Wśród osób rejestrujących się w I półroczu 2012 roku było 1699 osób poprzednio pracujących i 418 

osób dotychczas niepracujących. Według stanu w dniu 30.06.2012 roku zarejestrowanych było 3661 osób (w tym 

2091 kobiet). Wśród osób zarejestrowanych w końcu badanego okresu było 2826 osób poprzednio pracujących i 835 

osoby dotychczas niepracujące (patrz: tabela nr 2).  

 

Tabela nr 2: Struktura osób bezrobotnych w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku według rodzaju działalności 

ostatniego miejsca pracy oraz sekcji PKD. 
 
 

Sekcja PKD 

Bezrobotni w % 

zarejestrowani  

w I połowie  

2012 roku 

stan 

w końcu 

czerwca  

2012 roku 

Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo i rybactwo 2,22 3,58 

Górnictwo i wydobywanie 0,09 0,11 

Przetwórstwo przemysłowe 15,40 15,32 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą 

wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 
0,00 0,03 

Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 

związana z rekultywacją 
0,90 0,96 

Budownictwo 5,57 4,59 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając 

motocykle 
10,06 10,16 

Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 0,90 0,85 

Transport i gospodarka magazynowa 1,13 1,12 

Informacja i komunikacja 0,09 0,08 

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 0,47 0,33 

Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 0,47 0,55 

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 0,71 0,52 

Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 6,33 3,69 

Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe ubezpieczenia 

społeczne 
2,93 4,34 

Edukacja 1,65 1,69 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna; obowiązkowe zabezpieczenie 

społeczne 
0,76 0,66 

Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 0,52 0,76 

Pozostała działalność usługowa 7,18 7,89 

Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; gospodarstwa domowe 

produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby 
0,00 0,03 



 
Organizacje i zespoły eksterytorialne 0,00 0,05 

Działalność niezidentyfikowana 22,86 19,89 

Dotychczas niepracujący 19,74 22,81 

Ogółem 100,00 100,00 
 

Źródło: Załącznik 2 – „Bezrobotni wg rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy, poszukujący pracy oraz wolne oferty pracy i 

miejsca aktywizacji zawodowej, stan za I półrocze 2012 roku” do sprawozdania MPiPS-01 

 

W I półroczu 2011 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Golubiu-Dobrzyniu zarejestrowały się 1942 osoby, w 

tym 956 kobiet. Wśród osób rejestrujących się w I półroczu 2011 roku było 1459 osób poprzednio pracujących i 483 

osób dotychczas niepracujące. Według stanu w dniu 30.06.2011 roku zarejestrowanych było 3345 osób (w tym 1929 

kobiet), w tym 2522 osoby poprzednio pracujące i 823 osoby dotychczas niepracujące.  

 

 

 Struktura osób bezrobotnych według zawodów i specjalności w powiecie golubsko-

dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku. 

 

2.1 Napływ bezrobotnych w I półroczu 2012 roku 

 

W I półroczu 2012 roku zarejestrowało się 2117 osób, w tym 984 kobiet. Dużą grupę stanowiły osoby nie posiadające 

zawodu (615 osób, w tym 313 kobiet), głównie z wykształceniem średnim ogólnokształcącym lub podstawowym i 

gimnazjalnym bądź nieudokumentowaną ciągłością pracy w jednym zawodzie przez okres minimum jednego roku. 

Najliczniej reprezentowane zawody (przez co najmniej 20 osób) przedstawia tabela nr 3. 

 

Tabela nr 3: Napływ osób bezrobotnych ogółem wg zawodów i specjalności w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 

roku. 

L.p. Kod zawodu Nazwa zawodu Bezrobotni ogółem W tym kobiety 

1. 522301 Sprzedawca 136 126 

2. 723105 Mechanik samochodów osobowych 73 0 

3. 512001 Kucharz 49 40 

4. 314207 Technik rolnik 49 28 

5. 711202 Murarz 45 0 

6. 931301 Robotnik budowlany 42 0 

7. 818990 
Pozostali operatorzy stacjonarnych maszyn i 

urządzeń gdzie indziej niesklasyfikowani 
40 26 

8. 722204 Ślusarz 39 1 

9. 331403 Technik ekonomista 38 31 

10. 515303 Robotnik gospodarczy1 37 11 

11. 753105 Krawiec 36 36 

12. 613003 Rolnik 36 22 

13. 834103 
Mechanik – operator pojazdów i maszyn 

rolniczych 
29 1 

                                            
1 Występujące w raporcie takie zawody, jak np.: robotnik gospodarczy, robotnik placowy, pracownik biurowy, pracownik 

administracyjny w dużej mierze wynikają z realizacji różnych form subsydiowanych (np. prac interwencyjnych czy staży). 



 
14. 753303 Szwaczka 26 25 

15. 721209 Zgrzewacz 22 5 

16. 752205 Stolarz 22 1 

17. 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 22 0 

18. 752208 Stolarz meblowy 22 0 

19. 311504 Technik mechanik 21 2 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 

 

W analogicznym okresie roku poprzedniego zarejestrowały się 1942 osoby, w tym 956 kobiet. Wśród 588 osób nie 

posiadających zawodu były 334 kobiety. 

 

2.1.1 Bezrobotni zarejestrowani do 12 miesięcy od ukończenia nauki 

 

W I półroczu 2012 roku zarejestrowały się 247 osoby w okresie do 12 miesięcy od ukończenia nauki, w tym 153 

kobiety. Osoby bezrobotne nie posiadające zawodu (176 osób, w tym 118 kobiet) to przede wszystkim absolwenci 

liceów ogólnokształcących, liceów dla dorosłych bądź osoby jedynie z wykształceniem gimnazjalnym lub nawet 

tylko podstawowym. Najliczniej reprezentowane zawody (przez co najmniej 3 osób) przedstawia tabela nr 4.  

 

Tabela nr 4: Bezrobotni zarejestrowani do 12 miesięcy od ukończenia nauki w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku. 

L.p. Kod zawodu Nazwa zawodu Bezrobotni ogółem W tym kobiety 

1. 818990 
Pozostali operatorzy stacjonarnych maszyn i 

urządzeń gdzie indziej niesklasyfikowani 
5 4 

2. 512002 Kucharz małej gastronomii 5 1 

3. 522301 Sprzedawca 3 30 

4. 225101 Lekarz weterynarii 3 2 

5. 311504 Technik mechanik 3 0 

6. 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 3 0 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 

 

W analogicznym okresie roku poprzedniego w grupie tej zarejestrowało się 87osób, w tym 53 kobiety. 19 osób 

(kobiety) nie posiadało zawodu. 

 

 

2.2 Bezrobotni zarejestrowani w końcu okresu sprawozdawczego – stan w dniu 30 czerwca 2012 roku 

 

2.2.1 Bezrobotni ogółem 

 

W dniu 30 czerwca 2012 roku w ewidencji osób bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu 

zarejestrowanych było 3661 osób, w tym 2091 kobiet. Zawodu nie posiadało 1028 osób, w tym 622 kobiety. Wśród 

osób posiadających zawód, najliczniej reprezentowane zawody (przez co najmniej 20 osób) przedstawia tabela nr 5: 

 

 



 
 

Tabela nr 5: bezrobotni ogółem zarejestrowani w PUP w Gołubiu-Dobrzyniu w dniu 30.06.2012 roku. 

L.p. Kod zawodu Nazwa zawodu Bezrobotni ogółem W tym kobiety 

1. 522301 Sprzedawca 341 321 

2. 314207 Technik rolnik 98 68 

3. 613003 Rolnik 89 59 

4. 512001 Kucharz 88 76 

5. 515303 Robotnik gospodarczy 88 35 

6. 753105 Krawiec 85 84 

7. 723105 Mechanik samochodów osobowych 79 0 

8. 711202 Murarz 67 0 

9. 331403 Technik ekonomista 65 61 

10. 753303 Szwaczka 54 54 

11. 818990 
Pozostali operatorzy stacjonarnych maszyn i 

urządzeń gdzie indziej niesklasyfikowani 
53 40 

12. 512002 Kucharz małej gastronomii 51 40 

13. 722204 Ślusarz 43 1 

14. 834103 Mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych 43 1 

15. 931301 Robotnik budowlany 43 0 

16. 961302 Robotnik placowy 40 13 

17. 334306 Technik administracji 31 30 

18. 911207 Sprzątaczka biurowa 31 29 

19. 721209 Zgrzewacz 29 6 

20. 513101 Kelner 28 26 

21. 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 28 0 

22. 752205 Stolarz 26 1 

23. 751201 Cukiernik 25 18 

24. 751204 Piekarz 25 7 

25. 311504 Technik mechanik 25 4 

26. 932101 Pakowacz 23 18 

27. 351203 Technik informatyk 22 10 

28. 752208 Stolarz meblowy 22 1 

29. 751105 Rzeźnik - wędliniarz 21 3 

30. 713102 Malarz budowlany 21 1 

31. 411004 Technik prac biurowych 20 14 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 



 
 

W analogicznym okresie roku poprzedniego W Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 3345 osób, w tym 1929 kobiet. 

Wśród 960 osób nie posiadających zawodu było 616 kobiet. 

 

2.2.2 Bezrobotni zarejestrowani do 12 miesięcy od ukończenia nauki 

 

Według stanu w dniu 30.06.2012 r. wśród zarejestrowanych bezrobotnych były 132 osoby, w tym 85 kobiet do 12 

miesięcy od ukończenia nauki. 121 osób, w tym 78 kobiet nie posiadało zawodu. Wśród osób posiadających zawód, 

najliczniej reprezentowane były następujące zawody (patrz tabela nr 6): 

 

Tabela nr 6: Bezrobotni zarejestrowani do 12 miesięcy od ukończenia nauki w dniu 30.06.2012 r. 

L.p. Kod zawodu Nazwa zawodu Bezrobotni ogółem W tym kobiety 

1. 235107 Pedagog 1 1 

2. 228903 Kosmetolog 1 1 

3. 241103 Specjalista do spraw rachunkowości 1 1 

4. 241306 Specjalista do spraw finansów 1 1 

5. 264390 Pozostali filolodzy i tłumacze 1 1 

6. 431101 Asystent do spraw księgowości 1 1 

7. 613003 Rolnik 1 1 

8. 213207 Inżynier zootechniki 1 0 

9. 214406 Inżynier mechanik – środki transportu 1 0 

10. 233015 Nauczyciel matematyki 1 0 

11. 261990 
Pozostali specjaliści z dziedziny prawa gdzie 

indziej niesklasyfikowani 
1 0 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 

 

W analogicznym okresie roku poprzedniego W Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 16 osób, w tym 11 kobiet do 12 

miesięcy od ukończenia nauki. Wśród 9 osób nie posiadających zawodu było 6 kobiet. 

 

2.2.3 Bezrobotni poprzednio pracujący 

 

A) Osoby bezrobotne poprzednio pracujące, pozostające bez pracy do 1 m-ca 

 

Ogółem zarejestrowanych było 222 osób, w tym 83 kobiety. 42 osoby, w tym 17 kobiet nie posiadało zawodu. Wśród 

osób posiadających zawód, najliczniej reprezentowane zawody (przez co najmniej 3 osób) przedstawia tabela nr 7: 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tabela nr 7: Osoby poprzednio pracujące, pozostające bez pracy do 1 m-ca zarejestrowane jako bezrobotne wg stanu w dniu 

30.06.2012 roku. 

L.p. Kod zawodu Nazwa zawodu Bezrobotni ogółem w tym kobiety 

1. 522301 Sprzedawca 19 15 

2. 711202 Murarz 11 0 

3. 723105 Mechanik samochodów osobowych 10 0 

4. 512001 Kucharz 7 5 

5. 331403 Technik ekonomista 6 4 

6. 722204 Ślusarz 6 0 

7. 515303 Robotnik gospodarczy 5 3 

8. 753303 Szwaczka 4 4 

9. 314207 Technik rolnik 4 3 

10. 753105 Krawiec 3 3 

11. 512002 Kucharz małej gastronomii 3 2 

12. 351203 Technik informatyk 3 1 

13. 432103 Magazynier 3 1 

14. 311504 Technik mechanik 3 0 

15. 334306 Technik administracji 3 0 

16. 613003 Rolnik 3 0 

17. 721209 Zgrzewacz 3 0 

18. 834103 
Mechanik operator pojazdów i maszyn 

rolniczych 
3 0 

19. 931301 Robotnik budowlany 3 0 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 

 

W analogicznym okresie roku poprzedniego w Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 200 osób, w tym 92 kobiety. 

Wśród 26 osób nie posiadających zawodu było 15 kobiet. 

 

 

B) Osoby bezrobotne poprzednio pracujące, pozostające bez pracy do 12 miesięcy 

 

Ogółem zarejestrowanych w tej grupie było 1466 osób, w tym 744 kobiety. 196 osób nie posiadało zawodu, w tym 

104 kobiety. Wśród osób posiadających zawód, najliczniej reprezentowane zawody (przez co najmniej 10 osób) 

przedstawia tabela nr 8: 

 

 

 

 



 
 

Tabela nr 8: Osoby bezrobotne poprzednio pracujące, pozostające bez pracy do 12 miesięcy – wg stanu w dniu 30.06.2012 roku. 

L.p. Kod zawodu Nazwa zawodu Bezrobotni ogółem w tym kobiety 

1. 522301 Sprzedawca 143 135 

2. 723105 Mechanik samochodów osobowych 47 0 

3. 753105 Krawiec 41 41 

4. 314207 Technik rolnik 40 25 

5. 818990 Pozostali operatorzy stacjonarnych maszyn i 

urządzeń gdzie indziej niesklasyfikowani 
37 28 

6. 512001 Kucharz 36 31 

7. 613003 Rolnik 35 24 

8. 711202 Murarz 34 0 

9. 515303 Robotnik gospodarczy 31 8 

10. 834103 Mechanik – operator pojazdów i urządzeń 

rolniczych 
27 1 

11. 753303 Szwaczka 26 26 

12. 931301 Robotnik budowlany 26 0 

13. 961302 Robotnik placowy 24 8 

14. 722204 Ślusarz 24 1 

15. 331403 Technik ekonomista 21 20 

16. 512002 Kucharz małej gastronomii 19 12 

17. 721209 Zgrzewacz 19 5 

18. 752205 Stolarz 18 1 

19. 751204 Piekarz 16 4 

20. 911207 Sprzątaczka biurowa 15 14 

21. 311504 Technik mechanik 15 2 

22. 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 15 0 

23. 752208 Stolarz meblowy 14 0 

24. 932101 Pakowacz 12 8 

25. 751105 Rzeźnik – wędliniarz  12 1 

26. 334306 Technik administracji 10 10 

27. 513101 Kelner 10 9 

28. 411004 Technik prac biurowych 10 8 

29. 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym 
10 6 

30. 351203 Technik informatyk 10 3 

31. 432103 Magazynier 10 1 

32. 741203 Elektromechanik pojazdów samochodowych 10 0 

33. 741207 Elektromonter (elektryk) zakładowy 10 0 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 

 

 



 
 

W analogicznym okresie roku poprzedniego w Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 1486 osób, w tym 766 kobiet. 

Wśród 236 osób nie posiadających zawodu były 123 kobiety. 

 

C) Osoby bezrobotne poprzednio pracujące, pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy  

 

Ogółem, w tej grupie bezrobotnych, zarejestrowanych było 1138 osób, w tym 712 kobiet. Liczną grupę stanowiły 

osoby nie posiadające zawodu – 173 osoby, w tym 106 kobiet. Wśród osób posiadających zawód, najliczniej 

reprezentowane zawody (co najmniej 10 osób) przedstawia tabela nr 9: 

 

Tabela nr 9: Osoby bezrobotne poprzednio pracujące, pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy – wg stanu w dniu 30.06.2012 

roku. 

L.p. Kod zawodu Nazwa zawodu Bezrobotni ogółem W tym kobiety 

1. 522301 Sprzedawca 169 161 

2. 515303 Robotnik gospodarczy 52 24 

3. 613003 Rolnik 38 28 

4. 512001 Kucharz 34 32 

5. 314207 Technik rolnik 31 27 

6. 753105 Krawiec 29 28 

7. 753303 Szwaczka 23 23 

8. 331403 Technik ekonomista 23 22 

9. 711202 Murarz 21 0 

10. 723105 Mechanik samochodów osobowych 20 0 

11. 513101 Kelner 17 16 

12. 512002 Kucharz małej gastronomii 17 15 

13. 961302 Robotnik placowy 15 5 

14. 911207 Sprzątaczka biurowa 14 13 

15. 818990 
Pozostali operatorzy stacjonarnych maszyn 

i urządzeń gdzie indziej niesklasyfikowani 
14 12 

16. 931301 Robotnik budowlany 14 0 

17. 334306 Technik administracji 13 12 

18. 751201 Cukiernik 13 11 

19. 611190 Pozostali rolnicy upraw polowych 13 5 

20. 722204 Ślusarz 12 0 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 

 

W analogicznym okresie roku poprzedniego W Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 836 osób, w tym 502 kobiety. 

Wśród 107 osób nie posiadających zawodu były 64 kobiety. 

 

 



 
 

Wskaźnikiem pozwalającym wskazać te zawody, które w największym stopniu generują długotrwałe 

bezrobocie jest tzw. wskaźnik długotrwałego bezrobocia. Określa on udział osób bezrobotnych dłużej niż rok, którzy 

przed rejestracją byli zatrudnieni w danym zawodzie w ogólnej liczbie wszystkich zarejestrowanych osób 

bezrobotnych, którzy wykonywali ten zawód w ostatnim miejscu pracy. Grupy zwodów według kodu 

czterocyfrowego, generujących długotrwałe bezrobocie w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku 

przedstawia tabela nr 10. 

 

Tabela nr 10. Zawody generujące długotrwałe bezrobocie w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku. 

L.p. 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 

Wskaźnik 

długotrwałego 

bezrobocia 

Struktura bezrobotnych 

ogółem wg grup 

zawodowych; stan w 

końcu I półrocza 2012 r. 

1. 2352 Nauczyciele szkół specjalnych 1,0000 0,0380 

2. 7311 Mechanicy precyzyjni 1,0000 0,0380 

3. 3212 Technicy analityki medycznej 1,0000 0,0380 

4. 3254 Technicy fizjoterapii i masażyści 1,0000 0,0380 

5. 2131 Biolodzy i pokrewni 1,0000 0,0380 

6. 2151 Inżynierowie elektrycy 1,0000 0,0380 

7. 3431 Fotografowie 1,0000 0,0380 

8. 7532 Konstruktorzy i krojczowie odzieży 1,0000 0,1519 

9. 2231 Położne bez specjalizacji lub w trakcie 

specjalizacji 
1,0000 0,0380 

10. 7113 Robotnicy obróbki kamienia 1,0000 0,0380 

11. 8155 Operatorzy maszyn do wyprawiania futer i skór 1,0000 0,0380 

12. 8143 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 

papierniczych 
1,0000 0,0380 

13. 8114 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 

wyrobów cementowych, kamiennych i pokrewni 
1,0000 0,0380 

14. 2621 Archiwiści i muzealnicy 1,0000 0,0380 

15. 2656 Prezenterzy radiowi, telewizyjni i pokrewni 1,0000 0,0380 

16. 5329 Pracownicy opieki osobistej w ochronie zdrowia i 

pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 
1,0000 0,0380 

17. 5221 Właściciele sklepów 1,0000 0,0760 

18. 3412 Pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej 0,7143 0,2659 

19. 6111 Rolnicy upraw polowych 0,6957 0,8735 

20. 7116 Robotnicy budowy dróg i pokrewni 0,6667 0,1139 

21. 8152 Operatorzy maszyn tkackich i dziewiarskich 0,6667 0,1139 

22. 8141 
Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 

gumowych 
0,6667 0,1139 

23. 4323 Pracownicy do spraw transportu 0,6667 0,1139 

24. 8342 
Operatorzy sprzętu do robót ziemnych i urządzeń 

pokrewnych 
0,6667 0,1139 

25. 5131 Kelnerzy 0,6071 1,0634 

26. 5142 Kosmetyczki i pokrewni 0,6000 0,1899 

27. 9412 Pomoce kuchenne 0,6000 0,1899 

28. 5153 Gospodarze budynków 0,5909 3,3422 

29. 8131 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 

wyrobów chemicznych 
0,5714 0,5317 

30. 7126 Hydraulicy i monterzy instalacji sanitarnych 0,5500 0,7596 



 

31. 9112 
Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i 

pokrewne 
0,5128 1,4812 

32. 5132 Barmani 0,5000 0,1519 

33. 2120 Matematycy, statystycy i pokrewni 0,5000 0,0760 

34. 6112 Sadownicy 0,5000 0,0760 

35. 1219 
Kierownicy do spraw obsługi biznesu i zarządzania 

gdzie indziej niesklasyfikowani 
0,5000 0,0760 

36. 5112 Konduktorzy i pokrewni 0,5000 0,0760 

37. 7124 Monterzy izolacji 0,5000 0,1519 

38. 7111 Monterzy konstrukcji budowlanych i 

konserwatorzy budynków 
0,5000 0,1519 

39. 7514 Robotnicy przetwórstwa surowców roślinnych 0,5000 0,2279 

40. 8154 Operatorzy maszyn wykończalniczych wyrobów 

włókienniczych 
0,5000 0,1519 

41. 8121 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji i 

przetwórstwa metali 
0,5000 0,0760 

42. 2431 Specjaliści do spraw reklamy i marketingu 0,5000 0,2279 

43. 2421 Specjaliści do spraw zarządzania i organizacji 0,5000 0,0760 

44. 7321 Pracownicy przy pracach przygotowawczych do 

druku 
0,5000 0,0760 

45. 3433 Pracownicy bibliotek, galerii, muzeów i informacji 

naukowej 
0,5000 0,0760 

46. 8111 Górnicy podziemnej i odkrywkowej eksploatacji 

złóż i pokrewni 
0,5000 0,0760 

47. 8182 Maszyniści silników, kotłów parowych i pokrewni 0,5000 0,3038 

48. 8331 Kierowcy autobusów i tramwajów 0,5000 0,0760 

49. 8213 Monterzy sprzętu elektronicznego 0,5000 0,0760 

50. 9329 Robotnicy przy pracach prostych w przemyśle 

gdzie indziej niesklasyfikowani 
0,5000 0,9875 

51. 9629 Pracownicy przy pracach prostych w przemyśle 

gdzie indziej niesklasyfikowani 
0,5000 0,1519 

 

Źródło: opracowano na podstawie T-I/P-8, raport z aplikacji Monitoring Zawodów. 

 

 Wśród grup zawodów generujących długotrwałe bezrobocie, najwięcej było osób w grupach 

zawodowych, które wymagały specjalistycznych umiejętności, niezbędnych do wykonywania prac typowych dla 

danego stanowiska. Co raz częściej pojawiają się również zawody nabywane przez osoby w toku nauki na studiach 

wyższych. 

 



 
 

Analiza ofert pracy według zawodów i sekcji PKD 

 

1. Struktura ofert pracy według sekcji PKD w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I 

półroczu 2012 roku  

 

W I półroczu 2012 roku wpłynęło do Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu 726 oferty pracy, w tym 534 

ofert pracy subsydiowanej. W analogicznym okresie roku poprzedniego Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu pozyskał 

598 ofert pracy, w tym 386 ofert pracy subsydiowanej. Oferty pracy według sekcji PKD zostały przedstawione w 

tabeli nr 11.  

 

Tabela nr 11:  Oferty pracy w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku według sekcji PKD. 

Sekcja PKD 
Oferty pracy zgłoszone 

w I-półroczu 

Oferty pracy stan 

w końcu I-półrocza 

Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo i rybactwo 5 0 

Górnictwo i wydobywanie 2 0 

Przetwórstwo przemysłowe 103 10 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę 

wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 
0 0 

Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 

działalność związana z rekultywacją 
4 0 

Budownictwo 43 14 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 

włączając motocykle 
148 5 

Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi 
18 1 

Transport i gospodarka magazynowa 14 0 

Informacja i komunikacja 6 0 

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 12 0 

Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 4 0 

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 19 2 

Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca 
12 0 

Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 

ubezpieczenia społeczne 
266 0 

Edukacja 24 0 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna; obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne 
20 1 

Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 7 1 

Pozostała działalność usługowa 19 1 

Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; 

gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące usługi 

na własne potrzeby 

0 0 

Organizacje i zespoły eksterytorialne 0 0 

Ogółem 726 35 

 

Źródło: Załącznik 2 – „Bezrobotni wg rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy, poszukujący pracy oraz wolne oferty pracy i 

miejsca aktywizacji zawodowej, stan za I półrocze 2012 roku” do sprawozdania MPiPS-01 



 
 

Do ofert pracy zalicza się m.in. oferty na staż i prace społecznie użyteczne, które nie są formą zatrudnienia. Wśród 

zgłoszonych ofert pracy w I półroczu 2012 roku, ich znaczna część dotyczyła zatrudnienia subsydiowanego – 73,55% 

(w analogicznym okresie roku poprzedniego oferty te stanowiły 64,55%), w tym było m.in. 87 ofert zatrudnienia 

subsydiowanego (prace interwencyjne i roboty publiczne), 299 ofert stażu i 148 oferty prac społecznie użytecznych.  

 

2. Struktura ofert pracy według zawodów i specjalności w powiecie golubsko-

dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku 

 

Zawody, w których wpłynęło najwięcej ofert pracy (co najmniej 5 ofert pracy) w I półroczu 2012 roku przedstawia 

tabela nr 12. Zawody oznaczone gwiazdką w większości wynikają z realizacji form subsydiowanych, głownie prac 

interwencyjnych i staży. 

 

Tabela nr 12. Wybrane oferty pracy wg zawodów w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku. 

L.p. 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 

Oferty pracy 

Zgłoszone 

w I półroczu 

W końcu 

I półrocza 

1. 515303 Robotnik gospodarczy 160 3 

2. 522301 Sprzedawca 66 2 

3. 411004 Technik prac biurowych 60 0 

4. 334306 Technik administracji 48 0 

5. 931301 Robotnik budowlany 31 7 

6. 722204 Ślusarz 25 5 

7. 712490 Pozostali monterzy izolacji 20 0 

8. 711202 Murarz 12 3 

9. 911207 Sprzątaczka biurowa 12 0 

10. 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 11 2 

11. 512001 Kucharz 11 0 

12. 432103 Magazynier 10 0 

13. 341202 Opiekun osoby starszej 9 0 

14. 522305 Technik handlowiec 8 0 

15. 431101 Asystent do spraw księgowości 8 0 

16. 721204 Spawacz metodą MAG 7 0 

17. 834401 Kierowca operator wózków jezdniowych 6 2 

18. 752205 Stolarz 6 1 

19. 412001 Sekretarka 6 0 

20. 524902 Doradca klienta 6 0 

21. 721209 Zgrzewacz 6 0 

22. 341201 Asystent osoby niepełnosprawnej 5 0 

23. 342305 Instruktor rekreacji ruchowej 5 0 

24. 514101 Fryzjer 5 0 

25. 331301 Księgowy 4 0 

26. 335290 Pozostali urzędnicy do spraw podatków 4 0 

 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 
 

 



 
 

Wskaźnik szansy uzyskania oferty w zawodzie  
 

Wskaźnik, który pozwala na dokładniejsze rozpoznanie sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy w 

powiecie golubsko-dobrzyńskim jest to tzw. wskaźnik szansy uzyskania oferty w zawodzie, określający udział liczby 

ofert pracy zgłoszonych dla bezrobotnych posiadających kwalifikacje do wykonywania zawodu w liczbie wszystkich 

ofert zgłoszonych do powiatowego urzędu pracy przez pracodawców. Wskaźnik ten odnosi się do grup zawodów 

wg kodu czterocyfrowego. 

Analiza wskaźnika szansy uzyskania oferty pracy wykazała, że najmniejszą szansę na otrzymanie propozycji 

zatrudnienia mieli bezrobotni reprezentujący następujące grupy zawodowe (tabela nr 13): 

 

Tabela nr 13: Wskaźnik szansy uzyskania oferty w zawodzie. 

L.p. 
Kod grupy 

zawodów 
Nazwa grupy zawodów 

Wskaźnik szansy 

uzyskania oferty 

1. 9412 Pomoce kuchenne 0,1000 

2. 7311 Mechanicy precyzyjni 0,1111 

3. 2144 Inżynierowie mechanicy 0,1111 

4. 8121 
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji i przetwórstwa 

metali 
0,1111 

5. 5329 
Pracownicy opieki osobistej w ochronie zdrowia i pokrewni 

gdzie indziej niesklasyfikowani 
0,1111 

6. 7123 Tynkarze i pokrewni 0,1111 

7. 8211 Monterzy maszyn i urządzeń mechanicznych 0,1111 

8. 5132 Barmani 0,1111 

9. 3259 
Średni personel do spraw zdrowia gdzie indziej 

niesklasyfikowany 
0,1111 

10. 9333 Robotnicy pracujący przy przeładunku towarów 0,1111 

Źródło: Źródło: opracowano na podstawie T-I/P-11, raport z aplikacji Monitoring Zawodów. 

 

Analiza wartości wskaźnika szansy uzyskania oferty wykazała również, że w I półroczu 2012 roku największe możliwości 

otrzymania z Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu propozycji zatrudnienia mieli m.in. (tabela nr 14): 

 

Tabela nr 14: Wskaźnik szansy uzyskania oferty w zawodzie. 

L.p. Kod grupy zawodów Nazwa grupy zawodów Wskaźnik szansy  

uzyskania oferty 

1. 8344 Kierowcy operatorzy wózków jezdniowych 1,0000 

2. 4226 Recepcjoniści (z wyłączeniem hotelowych) 1,0000 

3. 7124 Monterzy izolacji 0,6667 

4. 2359 
Specjaliści nauczania i wychowania gdzie indziej 

niesklasyfikowani 
0,6666 

5. 2621 Archiwiści i muzealnicy 0,5000 

6. 7213 Blacharze 0,5000 

7. 4110 Pracownicy obsługi biurowej 0,4841 

8. 4120 Sekretarki (ogólne) 0,4666 

9. 3412 Pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej 0,3958 

10. 4311 Pracownicy do spraw rachunkowości i księgowości 0,3667 

Źródło: Źródło: opracowano na podstawie T-I/P-11, raport z aplikacji Monitoring Zawodów. 

 



 

 

Analiza zawodów deficytowych i nadwyżkowych w 

powiecie golubsko-dobrzyńskim 
 

Analizując wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) grup zawodów według kodu sześciocyfrowego w I 

półroczu 2012 roku zawody nadwyżkowe występują w grupach zawodów, które przedstawia tabela nr 15. 

 

Tabela nr 15. Zawody nadwyżkowe w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku. 
 

 

L.p. Kod zawodu Nazwa zawodu 

Średnia 

miesięczna 

liczba ofert 

pracy 

zgłoszonych 

w I półroczu 

Średnia miesięczna 

liczba 

zarejestrowanych 

bezrobotnych 

w I półroczu 

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki 

zawodów 

1. 723105 Mechanik samochodów osobowych 0,5000 12,1667 0,0411 

2. 512002 Kucharz małej gastronomii 0,1667 3,1667 0,0526 

3. 932101 Pakowacz 0,1667 2,3333 0,0714 

4. 753105 Krawiec 0,5000 6,0000 0,0833 

5. 741203 Elektromechanik pojazdów samochodowych 0,1667 1,8333 0,0909 

6. 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym 
0,1667 1,6667 0,1000 

7. 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 0,5000 3,6667 0,1364 

8. 351203 Technik informatyk 0,3333 2,1667 0,1538 

9. 513101 Kelner 0,3333 2,0000 0,1667 

10. 222101 Pielęgniarka 0,1667 0,8333 0,2000 

11. 741101 Elektromonter instalacji elektrycznych 0,1667 0,8333 0,2000 

12. 512001 Kucharz 1,8333 8,1667 0,2245 

13. 961302 Robotnik placowy 0,5000 2,1667 0,2308 

14. 711501 Cieśla 0,1667 0,6667 0,2500 

15. 711202 Murarz 2,0000 7,5000 0,2667 

16. 721209 Zgrzewacz 1,0000 3,6667 0,2727 

17. 752205 Stolarz 1,0000 3,6667 0,2727 

18. 332203 Przedstawiciel handlowy 0,3333 1,1667 0,2857 

19. 225101 Lekarz weterynarii 0,1667 0,5000 0,3333 

20. 233015 Nauczyciel matematyki 0,1667 0,5000 0,3333 

21. 333108 Technik spedytor 0,1667 0,5000 0,3333 

22. 611303 Ogrodnik 0,1667 0,5000 0,3333 

23. 621002 Robotnik leśny 0,1667 0,5000 0,3333 

24. 713201 Lakiernik 0,1667 0,5000 0,3333 

25. 522301 Sprzedawca 11,0000 22,6667 0,4853 

26. 311408 Technik elektronik 0,1667 0,3333 0,5000 

27. 321301 Technik farmaceutyczny 0,1667 0,3333 0,5000 

28. 514101 Fryzjer 0,8333 1,6667 0,5000 

29. 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 0,1667 0,3333 0,5000 

30. 711404 Zbrojarz 0,1667 0,3333 0,5000 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 

 

   

 

 



 
 

Mówiąc o zawodach deficytowych należy rozumieć taki zawód, na który występuje na rynku pracy wyższe 

zapotrzebowanie, niż liczba osób poszukujących pracy w danym zawodzie. Struktura zawodów deficytowych w 

powiecie golubsko-dobrzyńskim w pierwszym półroczu 2012 roku, w których liczba bezrobotnych i poszukujących 

pracy nie zaspakajała potrzeb, tzn. występowała przewaga ofert pracy nad możliwością zatrudnienia pracownika z 

odpowiednimi kwalifikacjami została przedstawiona w tabeli nr 16. 

 

Tabela nr 16. Zawody deficytowe w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku. 
 

Lp. 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 

Średnia 

miesięczna 

liczba ofert 

pracy 

zgłoszonych 

w I półroczu 

Średnia 

miesięczna 

liczba 

zarejestrowanych 

bezrobotnych 

w I półroczu 

Wskaźnik 

intensywności deficytu 

zawodów 

1. 522305 Technik handlowiec 1,3333 1,0000 1,3333 

2. 911207 Sprzątaczka biurowa 2,0000 1,5000 1,3333 

3. 721301 Blacharz 0,5000 0,3333 1,5000 

4. 243106 Specjalista do spraw 

marketingu i handlu 
0,3333 0,1667 2,0000 

5. 311104 Technik geodeta 0,3333 0,1667 2,0000 

6. 324002 Technik weterynarii 0,3333 0,1667 2,0000 

7. 325905 Opiekunka dziecięca 0,3333 0,1667 2,0000 

8. 431102 Fakturzystka 0,3333 0,1667 2,0000 

9. 514202 Kosmetyczka 0,3333 0,1667 2,0000 

10. 524902 Doradca klienta 1,0000 0,5000 2,0000 

11. 431101 Asystent do spraw 

księgowości 
1,3333 0,5000 2,6667 

12. 341203 Opiekun w domu pomocy 

społecznej 
0,5000 0,1667 3,0000 

13. 962902 Dozorca 0,5000 0,1667 3,0000 

14. 334306 Technik administracji 8,0000 2,3333 3,4286 

15. 411004 Technik prac biurowych 10,0000 2,6667 3,7500 

16. 515303 Robotnik gospodarczy 26,6667 6,1667 4,3243 

 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 

 

 

Zawody zrównoważone to zawody, w których liczba szukających pracy w danym zawodzie jest podobna do liczby 

ofert pracy w zawodzie co przedstawia tabela 17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Tabela nr 17 . Zawody równoważne w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku. 
 

Lp. 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 

Średnia 

miesięczna 

liczba ofert 

pracy 

zgłoszonych 

w I półroczu 

Średnia 

miesięczna 

liczba 

zarejestrowanych 

bezrobotnych 

w I półroczu 

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

1. 214404 
Inżynier mechanik – maszyny 

i urządzenia przemysłowe 
0,1667 0,1667 1,0000 

2. 325907 Terapeuta zajęciowy 0,1667 0,1667 1,0000 

3. 331301 Księgowy 0,6667 0,6667 1,0000 

4. 341205 Pracownik socjalny 0,3333 0,3333 1,0000 

5. 422502 
Pracownik informacji 

turystycznej 
0,1667 0,1667 1,0000 

6. 422602 Recepcjonista 0,1667 0,1667 1,0000 

7. 513202 Barman 0,5000 0,5000 1,0000 

8. 523002 Kasjer handlowy 0,1667 0,1667 1,0000 

9. 712101 Dekarz 0,3333 0,3333 1,0000 

10. 721404 Monter konstrukcji stalowych 0,1667 0,1667 1,0000 

11. 723104 
Mechanik samochodów 

ciężarowych 
0,1667 0,1667 1,0000 

12. 731802 Dziewiarz 0,1667 0,1667 1,0000 

13. 752310 Tokarz w drewnie 0,1667 0,1667 1,0000 

14. 814104 Wulkanizator 0,1667 0,1667 1,0000 

15. 821290 
Pozostali monterzy sprzętu 

elektrycznego 
0,1667 0,1667 1,0000 

16. 833203 
Kierowca samochodu 

ciężarowego 
1,8333 1,6667 1,1000 

17. 834101 
Kierowca ciągnika 

rolniczego 
0,3333 0,3333 1,0000 

18. 933304 Robotnik magazynowy 0,5000 0,5000 1,0000 
 

Źródło: opracowano na podstawie danych z Załącznika nr 3 – „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

według zawodów i specjalności, stan za I półrocze 2012” do sprawozdania MPiPS-01 

 

 
 



 
 

Wnioski 
 
 

1. Analiza zawodów deficytowych i nadwyżkowych powstaje na bazie popytu na prace rejestrowane przez 

urząd pracy, dlatego katalog tych zawodów z pewnością nie jest wyczerpujący. Wnioskowanie na temat 

zawodów deficytowych i nadwyżkowych zaburza także wysoki udział ofert subsydiowanych, za które w 

całości lub częściowo dokonywany jest zwrot kosztów. 

2. Informacje dotyczące wolnych miejsc pracy, które zgłaszane są do urzędu pracy z pewnością nie stanowią 

wszystkich ofert pracy, jakie pojawiły się na rynku. Znaczna część ofert pracy nie jest zgłaszana do urzędu 

pracy, w szczególności dot. wolnych miejsc pracy dla specjalistów, głównie ze względu na przekonanie, że 

zarejestrowani bezrobotni nie posiadają wystarczających kwalifikacji zawodowych. Ponadto, coraz większą 

rolę spełnia Internet, gdzie zamieszczana jest znaczna część ofert pracy. Należy, więc pamiętać, że 

przedstawiona analiza obejmuje wyłącznie dane posiadane przez urząd pracy. 

3. Najwyższy wskaźnik intensywności deficytu zawodów w I półroczu 2012 roku dotyczył zawodów: technik 

handlowiec i sprzątaczka biurowa.  W następnej kolejności pod względem wielkości deficytu zawodów 

należy wymienić takie zawody, jak: blacharz, specjalista do spraw marketingu i handlu, technik geodeta i 

technik weterynarii.  

4. W I półroczu 2012 roku zawodem o najwyższym wskaźniku nadwyżki zawodów były zawody: mechanik 

samochodów osobowych i kucharz małej gastronomii, a następnie pakowacz, krawiec i elektromechanik 

pojazdów samochodowych. 

5. Pomimo wzrostu liczby ofert pracy w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego, w I półroczu 

2012 roku nastąpił wzrost liczby osób rejestrujących się. Struktura zawodowa osób rejestrujących się jako 

bezrobotne nie ulega istotnym zmianom. Obserwowany jest powolny, ale zauważalny wzrost bezrobocia 

wśród osób, posiadających wykształcenie wyższe. 

6. Wzrost bezrobocia w grupie osób bezrobotnych poprzednio pracujących, pozostających bez pracy 

powyżej 12 miesięcy (długotrwałe bezrobocie). 



 

Aneks tabelaryczny 
 

 
 Tabela nr 1. Bezrobotni wg rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy oraz oferty pracy w powiecie 

golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku.  

 Tabela nr 2. Struktura bezrobotnych wg rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy oraz ofert pracy (w 

%). 



 
Tabela nr 1. Bezrobotni wg rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy oraz oferty pracy w powiecie golubsko-dobrzyńskim w I 

półroczu 2012 roku 

Sekcja PKD 

Bezrobotni 

zarejestrowani  

w I-półroczu 

Bezrobotni  

stan w końcu             

I-półrocza 

Oferty pracy 

zgłoszone          w I-

półroczu 

Oferty pracy  

stan w końcu            

   I-półrocza 

Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo i 

rybactwo 
47 131 5 0 

Górnictwo i wydobywanie 2 4 2 0 

Przetwórstwo przemysłowe 326 561 103 10 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą 

wodę i powietrze do układów 

klimatyzacyjnych 

0 1 0 0 

Dostawa wody; gospodarowanie 

ściekami i odpadami oraz działalność 

związana z rekultywacją 

19 35 4 0 

Budownictwo 118 168 43 14 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa 

pojazdów samochodowych, włączając 

motocykle 

213 372 148 5 

Działalność związana z 

zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi 

19 31 18 1 

Transport i gospodarka magazynowa 24 41 14 0 

Informacja i komunikacja 2 3 6 0 

Działalność finansowa i 

ubezpieczeniowa 
10 12 12 0 

Działalność związana z obsługą rynku 

nieruchomości 
10 20 4 0 

Działalność profesjonalna, naukowa i 

techniczna 
15 19 19 2 

Działalność w zakresie usług 

administrowania i działalność 

wspierająca 

134 135 12 0 

Administracja publiczna i obrona 

narodowa; obowiązkowe 

ubezpieczenia społeczne  

62 159 266 0 

Edukacja 35 62 24 0 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna; 

obowiązkowe zabezpieczenia 

społeczne 

16 24 20 1 

Działalność związana z kulturą, rozrywką 

i rekreacją 
11 28 7 1 

Pozostała działalność usługowa 152 289 19 1 

Gospodarstwa domowe zatrudniające 

pracowników; gospodarstwa domowe 

produkujące wyroby i świadczące 

usługi na własne potrzeby 

0 1 0 0 

Organizacje i zespoły eksterytorialne 0 2 0 0 

Działalność niezidentyfikowana 484 728 X X 

Ogółem 1699 2826 726 35 



 
Tabela nr 2. Struktura bezrobotnych wg działalności ostatniego miejsca pracy oraz ofert pracy według sekcji PKD w powiecie 

golubsko-dobrzyńskim w I półroczu 2012 roku (w %). 

Sekcja PKD 

Bezrobotni 

zarejestrowani  

w I-półroczu 

Bezrobotni  

stan w końcu             

I-półrocza 

Oferty pracy 

zgłoszone w  

I-półroczu 

Oferty pracy  

stan w końcu  

I-półrocza 

Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo i 

rybactwo 
2,7663 4,6355 0,6887 0,0000 

Górnictwo i wydobywanie 0,1177 0,1415 0,2755 0,0000 

Przetwórstwo przemysłowe 19,1878 19,8514 14,1873 28,5714 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą 

wodę i powietrze do układów 

klimatyzacyjnych 

0,0000 0,0354 0,0000 0,0000 

Dostawa wody; gospodarowanie 

ściekami i odpadami oraz działalność 

związana z rekultywacją 

1,1183 1,2385 0,5510 0,0000 

Budownictwo 6,9453 5,9448 5,9229 40,0002 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa 

pojazdów samochodowych, włączając 

motocykle 

12,5368 13,1635 20,3857 14,2857 

Działalność związana z 

zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi 

1,1183 1,0970 2,4793 2,8571 

Transport i gospodarka magazynowa 1,4126 1,4508 1,9284 0,0000 

Informacja i komunikacja 0,1177 0,1062 0,8264 0,0000 

Działalność finansowa i 

ubezpieczeniowa 
0,5886 0,4246 1,6529 0,0000 

Działalność związana z obsługą rynku 

nieruchomości 
0,5886 0,7077 0,5510 0,0000 

Działalność profesjonalna, naukowa i 

techniczna 
0,8829 0,6723 2,6171 5,7143 

Działalność w zakresie usług 

administrowania i działalność 

wspierająca 

7,8870 4,7771 1,6529 0,0000 

Administracja publiczna i obrona 

narodowa; obowiązkowe 

ubezpieczenia społeczne 

3,6492 5,6263 36,6390 0,0000 

Edukacja 2,0600 2,1939 3,3058 0,0000 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna; 

obowiązkowe zabezpieczenia 

społeczne 

0,9417 0,8493 2,7548 2,8571 

Działalność związana z kulturą, rozrywką 

i rekreacją 
0,6474 0,9908 0,9642 2,8571 

Pozostała działalność usługowa 8,9464 10,2265 2,6171 2,8571 

Gospodarstwa domowe zatrudniające 

pracowników; gospodarstwa domowe 

produkujące wyroby i świadczące 

usługi na własne potrzeby 

0,0000 0,0354 0,0000 0,0000 

Organizacje i zespoły eksterytorialne 0,0000 0,0708 0,0000 0,0000 

Działalność niezidentyfikowana 28,4874 25,7607 0,0000 0,0000 

Ogółem 100 100 100 100 
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